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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za župni list (KM): Zdravko Livaja 10, 
N. N. 10, Dragica Bošković 10, Ana Rogić 
10, Stanka Zlomislić 10.
Kruh sv. Ante (KM): N. N. 10, Anica 
Raič 10, N. N. 50, N. N. 20, Ana Rogić 20
Za vitraje (KM): Franoslav Krezić 100 
Za crkvu (KM): Od krštenja Karla 
Tomića 100, Od krštenja Marte Perić 100, 
Dragica Bošković 50, Ana Rogić 100.
Za kapelu u Ortiješu (KM): Zora 
Zovko 100 
Za crkvu u Blagaju (KM): 

Patroni susjednih dvaju župa: 
Ivandan na Stjepan Krstu i sv. 

Petar i Pavao na Rotimlji

Stjepan Krst:
Uočnica: 23. 6. 2017. u 18 sati. Misu 
predvodi msgr. Želimir Puljić;
Blagdan: 24. 6. 2017., Svečana sveta 
Misa na svetkovinu Patrona je u 11 
sati. Misno slavlje također predslavi 
nadbiskup zadarski.

Rotimlja-stota obljetnica župe
Trodnevnica:
26. 6.: Sveta Misa u 19 sati; predvodi 
don Rajko Marković, župnik u Stocu
27. 6.: Sveta Misa u 19 sati; predvodi 
don Anđelko Planinić, župnik Prenja;
28. 6.: Uočnica; Sv. Misa u 19 sati;  
predvodi don Marko Šutalo, župnik 
Aladinića.
Blagdan: 
29. 6.: Sv. Misa u 11 sati: Predvodi 
apostolski upravitelj Trebinjske bisk-
upije, msgr. Ratko Perić, biskup
- sakrament krizme

Presveto Srce Isusovo slavi se se u 
više naših župa, a posebice u svetištu 
Srca Isusova u Studencima. Svečana 
sv. Misa bit će u petak, 23. lipnja 
2017. u 19 sati. Misu predslavi biskup 
iz Mostara msgr. Ratko Perić. 

Mise po grobljima:

18. 6. Kočine - misa u groblju u 9,30 
25. 6. Dračevice - misa u groblju u 9,30
2. 7. Kamena-misa u groblju u 11 

Mise u oratoriju, ako bude lijepo 
vrijeme, slavit će se od nedjelje, 25. 
lipnja 2017. do kraja mjeseca kolo-
voza i to po ljetnom rasporedu: 
Rana u 8 sati i Pučka u 9,30 sati 
Pučka je zbog vrućina prebačena s 11 
na 9,30 sati.
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PROSLAVA SVETKOVINE 
PRESVETOGA TROJSTVA U BLAGAJU

Župna svetkovina Presvetoga Trojstva 
u Blagaju i na Buni proslavljena je 11. 
lipnja o. g. svečanom nedjeljnom Eu-
haristijom u 11 sati u blagajskoj crkvi. 
Misno slavlje predvodio je don Ilija 
Petković, župni vikar u mostarskoj kat-
edrali, uz koncelebraciju župnika don 
Nikole Menala i župnoga vikara don 
Damira Pažina. Na poziv župnika don 
Nikole već tradicionalno misno slavlje 
svojim pjevanjem pratio je Mješoviti 
zbor studenata Teološko-katehetskog 
instituta iz Mostara Katoličkoga bogo-
slovnog fakulteta Univerziteta u Sara-
jevu, pod vodstvom prof. Nike Luburića. 

Pozdravljajući nazočne župnik je na početku Mise istaknuo da mu je želja i ove godine 
ugostiti pjevače studentskoga zbora, jer su prema njegovu mišljenju, prošlogodišnjim nas-
tupom, kao nitko dotad, uljepšali liturgijsko slavlje i uveličali župnu proslavu. Također 
pozdravio je ovogodišnjega propovjednika don Iliju i izrazio mu dobrodošlicu kao i sve 
vjernike na misnom slavlju. Propovjednik je naglasio kako se ljudskim mozgom ne može 
dokučiti tajna Presvetoga Trojstva, ali se može Presveto Trojstvo ljubiti i štovati tako da 
s njime započinjemo svaki svoj dan, molitvu i djelo. Samo ćemo tako moći jednoga dana 
sudjelovati u nebeskoj radosti Presvete Trojice, zajedno s anđelima i svetima. Za vjernike 
župe Blagaj – Buna bio je to uistinu velik dan duhovnog osvježenja u staroj blagajskoj 
crkvi, gdje se ovi župljani okupljaju jednom mjesečno, a koja se lijepo obnovila i uredila, 
dok je stara župna kuća trenutačno u obnovi. Ipak župnik izražava žaljenje što se odaz-
vao mali broj vjernika koji su u ovoj crkvi primali sakramente prije Domovinskoga 
rata. Nije im to lijepa odlika da zaboravljaju crkvu u kojoj su počeli duhovno rasti. Nakon 
tjelesne okrjepe za zajedničkim stolom u obližnjem restoranu pjevači zbora sa svojim 
voditeljem, župnik i drugi svećenici koji su pristigli nakon svetih Misa u Mostaru, pos-
jetili su turističku atrakciju, vrelo rijeke Bune, drevnu rijeku, po nekim promišljanjima 
pradomovinu bunjevačkih Hrvata, kamo dolazi velik broj turista iz Bosne i Hercegov-
ine i drugih država. Kao priprema za proslavu u na Buni je svaku večer organizirana 
duhovna trodnevnica. Mnogi su vjernici o svetkovini pristupili sakramentu ispovijedi.
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RASPORED SVETIH MISA
19. 6. 2017. - 25. 6. 2017.

11. NEDJELJA KROZ GOD.
Mt 9, 36-10, 8

Ponedjeljak, 19. lipnja
7,30 - Spaso Raguž s ob. za pok. majku 
JANJU i oca IVANA
18 - Ob. Novaković za pok. ANTU i 
BOSU (ž.) Novaković i ost pok. iz ob.

Utorak, 20. lipnja  
7,30 - Jela Udundžić za pok. supruga MIJU
18 - Sanja i Nenad Antnović za pok. ILI-
JU i JURU te djedove PERU, ŠIMUNA 
i baku ANICU

Srijeda, 21.lipnja, sv. Alojzije Gonzaga 
7,30 - Božica Perić za pok. o. VIDU, m. 
LUCU i brata NIKOLU te rođaka PERU 
i ost. pok.
18 - Marela Lukanović za pok. o. IVICU 
(m.), majku VERKU, svekra MATU te 
sve pok. iz ob. Marković i Lukanović

Četvrtak, 22.lipnja 
7,30 - Anđelka Arelić za pok. su-
pruga SLAVKA, svekra PERU, sve-
krvu IVKU, oca ALOJZIJA, majku 
BOŽICU, brata BOŠKA, rođaka BER-
NARDA, djedove BOŠKA i FRANJU 
te pok. stričeve STOJKU i ĐURU i ost. 
pok. iz ob. Arelić i Prce i Žilić
18 - Tomislav Zlomislić za pok. suprrugu 
IVU (ž.), oca MIRKA, majku CVIJE-
TU i sestru JADRANKU

Petak, 23. lipnja, SRCE ISUSOVO
8 - Misa na nakanu župe

Subota,  24. lipnja, Ivandan
7,30 - Ruža Marjanović za pok. MARU 
Čolić
18 - Anđa Mandarić za pok. roditelje, 
svekra i svekrvu te strinu LUCU

Nedjelja,  25. lipnja, 12. ned. kroz god.
8 - Rana Misa
9,30 - Misa u groblju u Dračevicama
9,30 - Misa za narod

U ono vrijeme: Kad Isus ugle-
da mnoštvo, sažali mu se 
nad njim jer bijahu izmučeni 

i ophrvani kao ovce bez pastira. Tada 
reče svojim učenicima: »Žetve je 
mnogo, a radnika malo. Molite dakle 
gospodara žetve da pošalje radnike u 
žetvu svoju.«
Dozva dvanaestoricu svojih učenika 
i dade im vlast nad nečistim dusima: 
da ih izgone i da liječe svaku bolest i 
svaku nemoć.
A ovo su imena dvanaestorice aposto-
la: prvi Šimun, zvani Petar, i Andrija, 
brat njegov; i Jakov, sin Zebedejev, i 
Ivan, brat njegov; Filip i Bartolomej; 
Toma i Matej carinik; Jakov Alfe-
jev i Tadej; Šimun Kananaj i Juda 
Iškariotski, koji ga izda.
Tu dvanaestoricu posla Isus uputivši 
ih: »K poganima ne idite i ni u koji 
samarijski grad ne ulazite! Pođite 
radije k izgubljenim ovcama doma 
Izraelova!
Putom propovijedajte: ’Približilo 
se kraljevstvo nebesko!’ Bolesne 
liječite, mrtve uskrisujte, gubave 
čistite, zloduhe izgonite! Besplatno 
primiste, besplatno dajte!«

		  Riječ Gospodnja.
Ženidbeni navještaj

Sakrament ženidbe žele sklopiti 
Matej Živko, sin Ivin i Amalije 
r. Tomić iz župe Čerin i Monika 
Žilić, kći Nikičina i Zdravke r. 
Augustinović iz naše župe. Njihovo 
vjenčanje predviđeno je na Humcu, 
1. 7. 2017. god. Ako netko zna za 
neku ženidbenu zapreku dužan je ja-
viti u župni ured.
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12. NEDJELJA KROZ GOD.
Mt 10, 26-33

RASPORED SVETIH MISA
12. 6. 2017. - 18. 6. 2017.

U ono vrijeme: Reče Isus 
svojim apostolima:
»Ne bojte se ljudi. Ta ništa 

nije skriveno što se neće otkriti ni taj-
no što se neće doznati. 
Što vam govorim u tami, recite na sv-
jetlu; i što na uho čujete, propovijeda-
jte na krovovima. Ne bojte se onih 
koji ubijaju tijelo, ali duše ne mogu 
ubiti. Bojte se više onoga koji može i 
dušu i tijelo pogubiti u paklu.
Ne prodaju li se dva vrapca za novčić? 
Pa ipak ni jedan od njih ne pada na 
zemlju bez Oca vašega. A vama su i 
vlasi na glavi sve izbrojene. Ne bojte 
se dakle! Vrijedniji ste nego mnogo 
vrabaca.
Tko god se, dakle, prizna mojim pred 
ljudima, priznat ću se i ja njegovim 
pred Ocem, koji je na nebesima. A tko 
se odreče mene pred ljudima, odreći 
ću se i ja njega pred svojim Ocem, 
koji je na nebesima.«

		  Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 26. lipnja
7,30 - Ljuban Pavlović za pok. 
rod. BOŠKA i JANJU te suprugu 
BLANKU
18 -  Kristina Dragić za pok. oca JOZU, 
majku LUCU, sestru ORNELU i sve pok. 
iz ob.

Utorak, 27. lipnja
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Veronika Buconjić za pok. oca 
PEJU (3. god.)

Srijeda, 28. lipnja, sv. Irenej
7,30 - Misa na nakanu župe
18 -Mara Ivanko za pok. rod. ANICU 
i MARIJANA

Četvrtak, 29. lipnja, sv. Petar i Pavao
- samo večernja sv. Misa
18 - Jelka Blažević s obitelji za sve 
svoje pokojne

Petak, 30. lipnja
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Brankica Bošnjak za pok. oca 
MATU i sve pok. iz ob. Stanić

Subota,1. srpnja
- samo jutarnja sv. Misa
7,30 - Misa na nakanu župe

Nedjelja, 2. srpnja, 13. ned. kroz god.
8 - Rana Misa
9,30 - Misa za narod
11 - Misa na groblju u Kamenoj

Zlatomisnik i mladomisnik

Pedesetu obljetnicu misništva proslavit 
će naš svećenik don Bariša Čarapina na 
Vrdima na svetkovinu sv. Petra i Pavla 
u 11 sati. Čestitamo ustrajnomu i vrijed-
nomu dušobrižniku.

Ove godine imamo jednoga mladomis-
nika, don Marina Krešića, iz Cima. 
Njegovo svećeničko ređenje bit će 25. 6. 
2017. god. u 10 sati u Katedrali u Mosta-
ru. Mladu Misu slavit će kroz ljeto ove 
godine. Mladomisnika preporučujemo u 

vaše molitve.


